

PROTOKÓŁ NR IX/2019
z obrad IX sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 9 sierpnia 2019 roku w godz. od 9.30 do 10.00
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 9.30 otworzył obrady IX sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości.

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że nastąpi stwierdzenie quorum. Poinformował, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych, 2 radnych jest nieobecnych (radny Paweł Duda i radny Mariusz Skoczek). Stwierdził, że ponad połowa ustawowego składu rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i prawomocnych decyzji /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe, proponowane punkty porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach prowadzonych przez powiat nakielski.
6. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że zapoznał się z protokołem z VIII sesji Rady Powiatu i nie wnosi do niego uwag. Przypomniawszy, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z VIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 5/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach prowadzonych przez powiat nakielski.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach prowadzonych przez powiat nakielski, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr IX/80/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 6/ Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że skargę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Poprosił przewodniczącego komisji o odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały.

Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, odczytał uzasadnienie do projektu uchwały: *„W dniu 12 lipca 2019 r. na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego wpłynęła skarga właściciela firmy pogrzebowej w Niemczech na Starostę Nakielskiego. Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego zgodnie z art. 91a ust. 6 statutu Powiatu Nakielskiego przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu rozpoznania zarzutów skarżącego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2019 r. Komisja, obradując w pełnym składzie, zapoznała się z dokumentacją źródłową oraz wysłuchała wyjaśnień*

Sekretarza Powiatu. Z dokumentacji zebranej w toku postępowania wynika, że decyzja Starosty Nakielskiego w sprawie pozwolenia sprowadzenia urny z prochami zmarłego do Polski została wydana w prawidłowy sposób, w terminie określonym w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W opinii Komisji Starosta postąpił zgodnie z obowiązującym prawem polskim, wzywając pełnomocnika żony zmarłego do dostarczenia oryginałów dokumentów niezbędnych do wydania decyzji w sprawie sprowadzenia zwłok z zagranicy w celu ich pochowania lub pisemnego zobowiązania do ich dostarczenia przed jej uprawomocnieniem się, tj. w ciągu 14 dni od dnia wydania decyzji. Wykaz dokumentów niezbędnych do wydania decyzji we wskazanym zakresie określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie wydawania pozwoleń i zaświadczeń na przewóz zwłok i szczątków ludzkich. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jednogłośnie uznała wniesioną przez właściciela firmy pogrzebowej w Niemczech skargę na Starostę Nakielskiego za bezzasadną”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Marek Kornalewicz, Radny Rady Powiatu, zapytał, czy Pan Starosta mógłby wyjaśnić powód tej skargi, czy dotyczy ona niedostarczenia oryginalnych dokumentów. Dodał, że z pisma wynika, że strona niemiecka przysłała dokumenty mailowo. Zapytał, czy polskie prawo tego nie honoruje.

Pani Elżbieta Manicka, Radca Prawny, powiedziała, że pełnomocnikiem wdowy był Pan skarżący, który przysłał dokumenty pozwalające na wydanie decyzji o sprowadzeniu zwłok. Taka decyzja została przygotowana. Poinformowała, że przepis mówi o tym, iż w ciągu dwóch tygodni muszą zostać dostarczone oryginalne dokumenty i takie wezwanie zostało wystosowane do Pana skarżącego. Natomiast Pan skarżący uznał, że jest to bezprawne i z tego powodu wniósł skargę. Dodała, że w międzyczasie wdowa dostarczyła wymagane dokumenty. Oznajmiła, że skarga była analizowana pod względem, czy obcokrajowiec może wieść skargę ponieważ nie było dokumentów potwierdzających jego obywatelstwo. Z drugiej strony Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga nie może być uwzględniona ponieważ zniknął przedmiot skargi gdy wdowa dostarczyła brakujące dokumenty. Powiedziała, że Pan skarżący był pełnomocnikiem wdowy więc mógł działać tylko w granicach swojego pełnomocnictwa.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w obecności 19 radnych. „Za” głosowało 18 radnych, „przeciw” 0 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr IX/81/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 7/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 8/ Wolne głosy.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że w związku ze zbliżającą się nową perspektywą finansową na lata 2021-2027 oraz rozpoczętymi pracami nad aktualizacją strategii województwa, prosi radnych o przesyłanie do Dyrektora Wydziału Rozwoju Pani Agnieszki Heftowicz (adres mailowy znajduje się na stronie Starostwa Powiatowego) pomysłów na projekty i inwestycje, na które można ubiegać się o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2017. Zostaną one przekazane do Urzędu Marszałkowskiego.

Ad. 9/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zbigniew Sabaciński
ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziła:

Karolina Bonin

Bonin